tinuitate, ut partium vniuersi, ita et caussarum. abscindis autem, quantum in te est, quando moleste fers aliquid, tollisque quodammodo.

9. Noli aegre ferre, aut animum despondere, aut stomachari, si iuxta decreta recta agere volenti haud perinde semper successerit. verum, ubi excussum aliquando te senseris, regredere, pluribusque pro officii humani ratione gestis contentus sis, atque illud, ad quod regrederis; fac diligas. nec, tamquam ad paedagogum, ad philosophiam redeas; sed quomodo ad ouum et penicillum, qui oculis laborant, quomodo ad emplastrum alias, alias ad perfusionem, configitur ita nihil deerit ulterius, quod rationis obsequiae conciliet te, sed ei sponte tua adquiesces. illud autem memineris, philosophiam ea sola velle, quae natura tua ipsa velit: tu vero aliud aliquid velis, quam quod naturae tuae conuenit? ecquid enim istis blandius fuerit? voluptas autem nonne hac ratione nos fallit? sed vide, gratiorne sit magnanimitas, liberalitas, simplicitas, aequanimitas, sanctitas. ipsa vero prudenteria quid gratius compereris, quum facultatem intelligen-

ργν ἐν πᾶσι τῆς παρακολούθητικῆς καὶ ἐπιειμονικῆς δυνάμεως ἐνθυμηθῆ.

ι. Τὰ μὲν πράγματα ἐν τοιαύτῃ τρόπον τινὰ ἔγιναν ψεύται ἐσὶν, ὡς Φιλοσόφαις δὲ ὀλίγοις γέδε τῆς τυχῆσιν ἔδοξε ἡ παντάπασιν ἀκατάληπτα εἶναι. πλὴν αὐτοῖς γε τοῖς Στωϊκοῖς δυσκατάληπτα δοκεῖ. καὶ πᾶσα ἡ ἡμετέρᾳ συγκατάθεσις μεταπτωτή πᾶς γὰρ ὁ ἀμετάπτωτος; μέτιδι τοίνυν ἐπ' αὐτὰ τὰ ὑποκείμενα: ὡς ὀλιγόχρονα, καὶ εύτελη, καὶ δυνάμενα ἐν κτήσει κανάδαι, ἡ πόρευτης, ἡ λητᾶ εἶναι. μετὰ τῦτο ἐπὶ τὰ τῶν συμβιώντων ἥδη, ὡν μόλις ἐσὶ καὶ τῷ χαριεσάτῳ αναρχέοδοι, ἵνα μὴ λέγω, ὅτι καὶ ἐσυτόν τις μόγις ύπομένει. ἐν τοιάτῳ δὲ ζόφῳ καὶ ρύπῳ καὶ τοιαύτῃ ρήσει τῆς τε χοίας καὶ τῷ χρόνῳ, καὶ τῆς κινήσεως, καὶ τῶν οινογμένων, τί ποτ' ἐσὶ τὸ ἐκτιμηθῆνα, ἢ τὸ ὅλως σπαδασθῆνα δυνάμενον, γέδε ἐπινοῶ. τάναντίον γὰρ δὲ παραμυθέμεγον ἐσυτὸν περιμένειν τὴν Φυσικὴν λύσιν, καὶ μὴ αἰχάλλειν τῇ διατείθῃ, ἀλλὰ τύτοις μόνοις προσ-

tia scientiaque in re praeditam eiusmodi cogitaueris, quae nusquam impingat, sed in omni re prospere feratur?

ιο. Res quidem ipsae adeo sunt abditae, ut philosophis haud paucis, nec vulgaribus eis, omnino percipi nil posse visum sit. quin et Stoicis perceptu difficiles admodum videntur. *estque reuera* ad sensus noster omnis labilis et mutabilis. ubinam enim gentium est, qui sententiam falsus quandoque non mutauerit? ad subiecta iam ipsa si transieris, quam caduca, quam vilia sunt; quaeque etiam cinaedo, scorto, latroni in possessionem cedere possint. mores autem eorum, quibus cum degis, si aduerteris, tales esse comperies, ut etiam gravissimum quemlibet vix sustineas, ut ne adiiciam, seipsum etiam vix sustinere quemquam. in huiusmodi itaque caligine ac sorde, tantoque materiae, temporis, motuum, rerumque motarum fluxu, nihil possum communisci, quod aestimatione studioue dignum videatur. contra potius solari se quemque par fuerit, dissolutionem sui naturalem operiendo, moraque interea haud grauate ferendo, dum duobus hisce adquie-